



สรุปราคากลางก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์หมู่บ้านราชพฤกษ์ หมู่ที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง หมู่บ้านราชพฤกษ์ หมู่ที่ 1 ตำบลอุทัย อำเภออุทัย จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลอุทัย

แบบเลขที่ / 2565 ลงวันที่

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
1.1	งานขุดรื้อพื้นทางลูกรังเดิม หนา 10 ซม. แล้วบดทับ	ตร.ม.	63.44	11.44	725.75	1.3607	15.57	987.53
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
2.1	งานรองพื้นทางลูกรัง บดอัดแน่น หนา 20 ซม.	ลบ.ม.	13.80	1,034.79	14,280.10	1.3607	1,408.04	19,430.93
2.2	งานทรายใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	3.17	405.17	1,284.39	1.3607	551.31	1,747.67
3	งานผิวทาง							
3.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	65.40	391.48	25,602.79	1.3607	532.69	34,837.72
3.2	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	10.88	95.09	1,034.58	1.3607	129.39	1,407.75
4	งานวางระบายน้ำ							
4.1	งานขุดดินพร้อมย้าย	ลบ.ม.	3.94	148.00	583.12	1.3607	201.38	793.45
4.2	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	0.57	538.25	306.80	1.3607	732.40	417.47
4.3	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ซม.	ลบ.ม.	0.44	2,044.32	899.50	1.3607	2,781.71	1,223.95
4.4	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	ลบ.ม.	1.59	2,175.16	3,458.50	1.3607	2,959.74	4,705.99
4.5	เหล็กเส้นกลม RB Ø 6 มม.	ตัน	0.03	31,102.36	933.07	1.3607	42,320.98	1,269.63
4.6	เหล็กเส้นกลม RB Ø 9 มม.	ตัน	0.22	31,072.26	6,835.90	1.3607	42,280.02	9,301.61
4.7	ไม้แบบ คัด 25%	ลบ.ฟ.	7.88	607.48	4,786.94	1.3607	826.60	6,513.59
4.8	ไม้ค้ำยัน	ลบ.ฟ.	2.36	841.12	1,985.04	1.3607	1,144.51	2,701.05
4.9	ค่าแรงประกอบไม้แบบและค้ำยัน	ม <sup>2</sup>	31.50	133.00	4,189.50	1.3607	180.97	5,700.65
4.10	ตะปู	กก.	9.45	46.73	441.60	1.3607	63.59	600.88
4.11	ลวดผูกเหล็ก	กก.	4.46	45.00	200.70	1.3607	61.23	273.09
4.12	เหล็กฉาก 40 x 40 x 4 มม. ยาว 6.00 เมตร (14.5 กก.)	เส้น	6.00	411.17	2,467.02	1.3607	559.48	3,356.87
5	งานฝารางระบายน้ำ (แผ่นพื้นสำเร็จ)							
5.1	แผ่นพื้นสำเร็จ	ตร.ม.	19.00	123.75	2,351.25	1.3607	168.39	3,199.35

รวมค่าก่อสร้าง 98,469.19

คิดเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้นเป็นเงิน

(เก้าหมื่นแปดพันสี่ร้อยหกสิบเก้าบาทสิบเก้าสตางค์)

98,469.19

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

72,366.57

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3607

④ ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุทธินันท์ สมบัติจิราภรณ์)

(ลงชื่อ)..... การกำหนดราคากลาง

(นายธนกิจ สุขสันต์ติติก)